
 
COMUNE   DI   GENONI 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 
 

 

 
Deliberazione GIUNTA COMUNALE 

N. 43   Del  10-07-2012 
 
 

Oggetto: Incrementi parte variabile fondo salario accessorio 2012 - Direttive 
delegazione trattante di parte pubblica. 

 
L’anno  duemiladodici , addì  diecidel mese di luglio alle ore 11:30 in GENONI nella sala 
delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del 
giorno. 
 
Presiede l’adunanza il Sig. SODDU ROBERTO – Sindaco 
 
All’appello risultano:  
 
SODDU ROBERTO Sindaco P 
PIREDDA IGNAZIO Assessore P 
ONIDA CARLO Assessore P 
MELIS GIUSEPPE Assessore P 
SERRA BRUNO ASSESSORE P 
 
ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0. 
 
Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa ATZORI ANNA FRANCA. 
 
 
Il Presidente riconosciuta la validità del numero legale per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta. 
 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.43 del 10-07-2012 COMUNE DI GENONI Pag. 2 

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale  n. 09 del 24/02/2012 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2012 il bilancio pluriennale e la Relazione 
Previsionale e Programmatica 2012/2014; 
 
RICHIAMATA la deliberazione Giunta Comunale n. 15 del  20 Aprile 2012 e successive 
modifiche e integrazioni, con la quale è stato approvato il PEG e assegnate ai responsabili di 
servizio le risorse finanziarie ; 
 
VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro (CCNL) COMPARTO REGIONI E 
AUTONOMIE LOCALI e in particolare  il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per il 
personale degli EE.LL. datato 31 Luglio 2009; 
 
DATO ATTO che il responsabile del servizio finanziario ha predisposto la bozza del fondo 
salario accessorio 2012 approvato con determina n. 47/12; 
 
VALUTATO che nel rispetto del vincolo sulle spese del personale si può provvedere  
 all’incremento ex art. 15 comma 2 del CCNL 1999 ; 
 mantenere la quota storicizzata derivante  dal trasferimento RAS ai sensi dell’art. 2 
della L.R. 19/97 pari a €. 2.232,22 
 
EVIDENZIATO la quota di cui all’art. 15 comma 2 CCNL 1999  deve essere destinata alla 
valorizzare della professionalità del personale che  nel corrente anno sarà impegnato nel 
perseguimento degli obiettivi  di particolare rilevanza stabiliti dall’amministrazione  nel piano 
delle performance / PEG 2012;  
 
ACQUISITI pareri favorevoli del responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile; 
 
AD UNANIMITÀ dei voti espressi in forma palese per alzata di mano 

 
DELIBERA 

 
Di disporre gli incrementi  della parte variabile del  fondo salario accessorio 2012 nel seguente modo: 

 
 Stanziamento quota storica ex art. 2 L.R. n. 19/97 pari a €. 2.232,22  
 Stanziamento dell’1,2% del monte salari 1997 pari a €. 1.944,72 

 
Di  dare atto che le spese per il personale complessivamente da sostenere nel 2012 comprensive della 
quota per il salario accessorio disposta con il presente atto non supera la spesa del personale sostenuta 
nel 2008 e la quota pari al 50% delle spese correnti ; 
 
Di confermare l’incarico al segretario comunale e ai responsabili del servizio tecnico e finanziario di far 
parte della delegazione trattante in qualità di parte pubblica ; 

 
Di dare  direttive  alla parte pubblica perché in sede di delegazione trattante per la  ripartizione del fondo 
2012  provveda a destinare la  parte variabile  nel seguente modo: 

 
1. una somma non superiore a €. 1.000,00 per il pagamento dell’indennità di rischio, 

maneggio valori e indennità  per responsabilità derivanti da apposite qualifiche 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.43 del 10-07-2012 COMUNE DI GENONI Pag. 3 

2. la residua somma per il finanziamento della produttività individuale/collettiva del 
personale assegnato ai responsabili di posizione e impiegato per il perseguimento degli 
obiettivi di PEG/ Piano delle performance  stabiliti dall’amministrazione   

 
Di precisare che le indennità di cui al p.1 devono essere corrisposte solo per l’effettivo esercizio delle 
funzioni cui sono correlate e in caso di assenza per qualsiasi motivo dell’incaricato della funzione la 
relativa indennità deve essere corrisposta al dipendente che ha provveduto alla sostituzione ovvero in 
assenza di sostituto le somme non corrisposte costituiranno economia di spesa. 

 
Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del servizio finanziario che,  unitamente al 
provvedimento di costituzione del fondo, lo invierà ai servizi di controllo e al nucleo di valutazione; 
 
Di trasmettere copia del presente al presidente della delegazione trattante per ogni conseguente 
adempimento 
 

 
Visto l’art. 134, c. 4 del TU 18 agosto 2000 n. 267; 

 
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

 DELIBERA 

 
Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile; 

 
 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.43 del 10-07-2012 COMUNE DI GENONI Pag. 4 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso. 
 

 Il Sindaco                                    Il Segretario Comunale 
   F.to Sig. SODDU ROBERTO    F..to Dott.ssa ATZORI ANNA FRANCA. 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il Segretario Comunale attesta che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio di      questo Comune dal 17-07-2012e per 15 giorni consecutivi.- 
 
Genoni lì  17-07-2012 

Il Segretario Comunale 
F.to Dott.ssa ATZORI ANNA FRANCA. 

 
 
Copia Conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
Genoni lì   
 
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa ATZORI ANNA FRANCA. 

 
 


